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Für Privatkunden 

Produkt- und 
Preisblatt 
Gas Privat Komfort Plus 

Energiepreis Netto Inkl. USt 

Grundpreis in Euro/Monat 5,00 6,00 
Arbeitspreis in Cent/kWh 6,50 7,80 

Neukundenaktion1 
Jeder Neukunde erhält im 1. Belieferungsjahr einen 
Rabatt in der Höhe von 180 Tagen Gratisenergie2, 
das entspricht einem Rabatt von 49,32 % auf den 
Arbeitspreis. 

Preisgarantie3 
auf den  

Energiepreis  
bis 31.12.2026 

Mindestvertragslaufzeit: 
Abweichend von Punkt 13.1. der AGB Erdgas wird eine Mindestvertragslaufzeit von 12 Monaten vereinbart. 

Preisgarantie: 
Abweichend von Punkt 6.3. der AGB Erdgas wird eine Preisgarantie auf den Energiepreis (Grund- und 
Arbeitspreis) bis zum 31.12.2026 vereinbart.3 

Maximaler Jahresverbrauch 200.000 kWh. Gesamtrechnungslegung für Energie & Netz. 
Stand: 28.11.2025 Änderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten. 

Alle angeführten Nettopreise sind reine Energiepreise und stellen den Preis für die Lieferung von Erdgas dar. 
In den Energiepreisen nicht enthalten sind die jeweils gültigen Systemnutzungstarife und Entgelte für 
Messleistungen des örtlichen Netzbetreibers sowie die gesetzlich geregelten Abgaben (z. B. Gebrauchs-
abgabe, Erdgasabgabe), Gebühren und Steuern. Auf die Energielieferung entfallende gesetzlich geregelte 
Steuern, Gebühren und Abgaben (z. B. Gebrauchsabgabe, Erdgasabgabe) werden von MyElectric zusätzlich 
verrechnet und an die jeweils zuständige Behörde abgeführt. 

1 Die Neukundenaktion gilt nur für Neukunden und ist nicht mit anderen Aktionen kombinierbar. Neukunde ist, wer vor Vertrags-
abschluss mit dem angemeldeten Zählpunkt nicht unmittelbar davor von MyElectric beliefert wurde. 

2   Ein Tag Gratisenergie entspricht einem 365stel des Arbeitspreises. Die Gratistage beziehen sich auf den Arbeitspreis in ct/kWh. 
Die Gratistage gelten pro Zählpunkt. Die Gratistage werden bei vorzeitiger Vertragsauflösung aliquot gutgeschrieben. 

3 Preisänderungen nach Punkt 6.3 AGB Erdgas sind erst nach Ablauf der Fristen für eine vereinbarte Preisgarantie und nach Ablauf der 
Mindestvertragsdauer zulässig. Eine Preisgarantie ist ein mit einem Kunden bei Vertragsabschuss vereinbarter Fixpreis (Arbeitspreis 
und/oder Grundpreis) für die Dauer der Mindestvertragslaufzeit der Belieferung mit Erdgas, sodass jegliche Preisanpassung in diesem 
Zeitraum durch die MyElectric ausgeschlossen ist. Fällt ein Preisänderungsdatum nach Punkt 6.3 der AGB Erdgas in diese Sperrfrist, 
unterliegt der Kunde der nächsten auf das Auslaufen der Preisgarantie folgenden Preisänderung. 
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Schnell, einfach und kostenlos: 
Jetzt Lieferant wechseln. 

 
Auf www.myelectric.at das 
Formular für den Online- 
vertragswechsel ausfüllen, 
absenden und den 
zugesendeten Link bestätigen. 
Sie finden die nötigen Infor- 
mationen dazu auf Ihren 
Jahresabrechnungen Ihres 
derzeitigen Lieferanten. 

Die notwendigen 
Kündigungsformalitäten 
erledigen wir gerne für Sie. 
Der Wechsel von Ihrem alten 
Versorger zu uns wird frist-
gerecht durchgeführt.  
Alle relevanten Informationen 
erhalten Sie im Anschluss 
von uns. 

 
Sobald Ihr Auftrag bei 
MyElectric einlangt, erhalten 
Sie umgehend eine Auftrags-
bestätigung. Basierend auf 
dem Verbrauch des Vorjahres 
errechnen wir Ihren 
Teilzahlungsbetrag. 

Das Unternehmen MyElectric Sie haben Fragen?

• Strom und Gas aus einer Hand
• Gesamtrechnung für Energie & Netz
• klare & transparente Abrechnung
• langjährige Erfahrung mit der Versorgung von

Filial- und Gewerbekunden sowie privaten
Haushalten

• kompetente Beratung durch qualifizierte
Mitarbeiter

• Versorgungssicherheit — gewährleistet
durch unsere langjährige Erfahrung

Starker Service für mehr Energie. 
Wir helfen Ihnen gerne. Der MyElectric 
Kundenservice ist telefonisch von  
Montag bis Donnerstag von 09.00 bis 16.00 Uhr 
und Freitag von 09.00 bis 12.00 Uhr erreichbar: 

Telefon: 0662 86711558 
E-Mail: service@myelectric.at

Gerne beraten wir Sie persönlich. Wir finden das 
beste Angebot für Ihre Bedürfnisse. 

MyElectric Energievertriebs- und -dienstleistungs GmbH 
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